
Savadarbis gipso keltuvas
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Taigi, kadangi visiem labai idomu kaip pasigaminau gipso keltuvą, tai prisiverčiau aprašyt truputį
plačiau :) brėžinių nepadarysiu niekaip, tiesiog tam laiko daug reikės. Paprasčiau surašyti
medžiagas, kai ką parodyt plačiau, ir konstruktoriui to pakaks. 

  

Buvo žmonių iš rusijos ar/ir ukrajinos kurie darėsi pagal šitą, o pats dariausi pagal fotkes rastas
guglej. Keltuvo gyvai nebuvau matęs, tai būriau iš akies :)

      

Sudėtingiausias dalykas buvo teleskopo mechanizmas, tiksliau virvės vedžiojimo principas kad
keltų per du vamzdžius, todėl pirmas modelis turėjo vieną išlendantį vamzdį :V

  

Surašysiu mazdžiagų diametrus ir ilgius. Tai pagrindinės medžiagos, smulkmenų, mažų
metaliukų, varžtelių, neaprašinėsiu. Vamzdis 1-1,5-2mm.

  

Šasi:

  

   (komentar) Vamzdis 25x25 - 680mm 6vnt. (pagrindiniai)

  

   (komentar) Vamzdis 25x25 - 70mm 3vnt. (skersiniai)

  

   (komentar) Vamzdis 15x15 - 500mm 2vnt. (traukės)
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   (komentar) Vamzdis 30x30 - 80mm 1vnt. (maunasi ant 25x25 vamzdžio)

  

   (komentar) Kamštukai vamzdžių galams: 6vnt 25x25

  

Nebūtini.. :) bet jei domina, prekiauja  Parandė  kamštukas ~25-30cnt

  

Teleskopas:

  

   (komentar) Vamzdis 40x40 - 1100mm 1vnt.

  

   (komentar) Vamzdis 60x60 - 1075mm 1vnt.

  

   (komentar) Vamzdis 80x80 - 1050mm 1vnt.

  

   (komentar) Guoliai: nepamenu kokius dėjau, bet ~40mm skersmens, vidiniai 10mm, o išorinis
platesnis - 14mm. Vidus bet koks. Paprasti dengti guoliukai, 3vnt.

  

   (komentar) Vamzdis 20x40 - 815mm 1vnt. (apatinė gervės atrama)

  

   (komentar) Vamzdis 20x40 - 430mm 1vnt (viršutinė gervės atrama)

  

Keltuvo viršus:
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   (komentar) Vamzdis 20x30 - 900mm 2vnt. (atskirai prisukami skersiniai su kilpom gipsui
laikytis)

  

   (komentar) Vamzdis 20x40 - 1200mm 2vnt. (pagrindiniam rėmui)

  

   (komentar) Vamzdis 15x30 - 1200mm 2vnt. (vidiniai, kišasi i pagrindinį rėmą)

  

   (komentar) Vamzdis 20x40 - 240mm 2vnt (virinasi ant galų gipso atramai)

  

Papildomai reikės:

  

   (komentar) 3 ratukai, keliamas vieneto svoris iki 80kg berods :V pirkau Senukuose, kainavo
apie 15lt vnt. Yra variantų su stabdžiuku, patariu tokius ir imt.

  

   (komentar) Virvė 10mm storio ~4m

  

   (komentar) Guoliai gervei, žemiau foto.

  

   (komentar) Apvalaus vamzdžio gervei, būgnui, dariau iš to kas po ranka buvo :)

  

  

Dabar talpinsiu fotkes ir pasakosiu istoriją :S
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            Šasi labai paprastas, tam kad laikytūsi suglaustas, prikniedijau Senukuose pirktus laikikliukus.Nebūtini, bet vis geriau nei nieko :)  Tam kad galima būtų suskleist ir ištiest, padariau tokį paprastutį mechanizmėlį - traukėspritvirtintos prie 30x30 vamzdžio kuris užmautas ant 25x25.  
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            Gervę dariausi iš to kas buvo po ranka. Atsipjoviau vamzdžio, aptekinau galus kad būtų tiesūs irlygūs ir privirinau iš šonų ~ 1,5-2mm lakštus. Aptekinau. Tada privirinau ~10mm apvalausmetalo aplink pakraštį. Dar nebuvau iki galo sumastęs kaip viskas bus :V todėl toks ir gavosi.  Sugalvojau kad geriausia daryt šuniuką. Padalinau apskritimą į n dalių ir su bulgarke išpjausčiau:) gavosi laiptukai. Virš jų privirinau šuniuką ir va - stabdžiukas.  
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              Rankenas padaryt jau nebesunku :) sulenkiau lanku apvalaus metalo, suvirinau ir tavrkelė (sun)kreivokas, ale sakykim bedirbdamas sulanksčiau, o seip buvo leeedas :D  

            Sumovus visą teleskopą, kad neišsimautų, kiekvieną vamzdį tvirtinu 6mm varžteliu. Turi būtitrumpas kad nesiektų kito vamzdžio.  
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            Viršutinė dalis irgi nėra sudėtinga. Tiesiog i siauriausio vamzdžio vidų idėjau apvalausstorėlesnio vamzdžio ir priesgiau svarke.  Toks pastebėjimas: berniukas turi būti plonesnis bent keliais mm. Tai reikalinga tam, kadkompensuotų grindų nelygumus dedant gipsą. Jei padarysit tiksliai be klebėjimo, tiesiogitempiant gipsą prie lubų arba neprisispaus, arba bus laužomas keltuvas.  Atvertimo konstrukcija irgi labai paprasta ir išnešta į šoną tam, kad atvertus gipsą jis nenugriūtų:) tų keliu cm pilnai pakanka. Varžtas 10mm.  
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            Va ir prisikasėm iki viršaus :-) patį rėmą dariau iš 2 vamzdžių. Suvirinau juos i kruvą, tik reikatsargiau, nes plonesnis vamzdis labai mėtosi nuo karščio ;)  Mhmm.. dėdė kųjis jums padės, jei ką :D  
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            Į tuos du vamzdžius sukišau kitus du, plonesnius. Prieš tai ant ju privirinau metalo gabaliukąkad būtų atrama. Kitaip klebatuos, o tokio tikslaus vamzdžių diametro kad tiktų vienas į kitą ašnegavau.  Pasitikrinęs ar lengvai vaikšto, sukišau abu o iš galų užvirinau tokius pat metalo gabaliukus.Gavosi ir kaip atramos ir kaip ribotuvai :) tiesa dar sužymėjau papildomai gipso ilgius kadištraukčiau tiek kiek reikia ir abu vienodai :) žymos yra su užleidimu, t.y. jei gipsas 2,6m, taikeltuvo plotis bus 2,4m. Ne tai kad flomasteriu pakeverzojau skaičiukus, bet dar ir diskeliuipjoviau (sun)  

            Dar apie gervės atramas: padariau atjungiamas, bet taip ir palikau prisuktas. Patogiau nešiot,nors griozdas gana sunkus :)  
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            Pagrindinė, ir, sąlyginai sudėtingiausia prietaiso dalis, nors viskas labai paprasta (+)  Fotkėj matomas ištrauktas teleskopas atsukus fiksavimo varžtukus. Dešinė nuotrauka yra 2teleskopas. Guolis jame idėtas iš vidaus. Tiesiog prapjoviau skylę virvei, išgrežiau šone skylesguolio tvirtinimui ir prisukumui. Jis keičiamas, bet tam reikės atlenkt iš apačios 1 foto matomaskardos lakšto gabaliuką. Pirminiam variante jo nebuvo ir guoliuką nuimt buvo gana lengva, betpaskui pastebėjau, kad sunkiau keliant jį verčia žemyn, o tuo pačiu guolio dangtelis ima remtis ikita vamzdį. Gaunasi stabdis. Dėl tos priežasties ir privirinau plokštelę viršuje. Nepatogiau, betpatikimiau :V Vidurinėj foto (žemiau) matosi skylė (dešinėje). Per ją su šešiakampiu rakteliuprisuku guolį ir plokštelę. Naudoju kietus varžtus kūginėm galvom.  
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            Dešinėje (viršuje) matosi koks variantas padarytas viduje :V guolis, tikiuosi, pergyvens mane :V  
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            Mažiausias teleskopo vamzdis. Virvė tvirtinasi irgi, labai paprastai :) privirinau materką, jąpragrežiau, pragrežiau skylę žemyn, ikišau virvelę ir užmezgiau mazgelį (v) dar gerai patampiauir sumoviau visus vamzdžius krūvon :S  Tiesa, atramas visur dariau iš visų pusių. Tai reikalinga tam, kad jei kartais vienas vamzdis busnelygus, tai vistiek nestrigs. Didelio tikslumo nereikia, geriau palikt mm laisvumo.  Galima sukt plastmasę, yra spec trinčiai atsparios, bet tuo metu neturėjau, tai privirinau metalogabaliukus.  Visumoj gavosi labai neblogas keltuviukas (sun) ir dirbdamas labai džiaugiuosi kaip lengvaikilojasi. Minimalus aukštis nuo grindų lapui užkelti yra ~77cm. Dar pasidariau ir rankeną gipsuinešioti, tai išvis paprasta :) atsinešu lapą viena ranka, uzsikeliu, parverčiu ir vualia (sun)  (ff)  Randasi ir kolegų :)  http://www.mytechnics.com/instrumenti-i-oborudovanie/podemnik-dlya-gipsokartona.html{jcomments on}
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